

# خراسان رضوی

گزارش شبانه «خراسان» از ۱۵ جایگاه ۲۴ ساعته عرضه سوخت آزاد در مشهد

# همچنان صف‌های کیلومتری

صفحه اول



## پتک خام فروشی بر سر گنج سرخ «خانیک»!

**فرماندار گناباد:** ظرفیت برداشت سماق از مراتع شهرستان حدود ۵۰۰ تن است اما هم‌اکنون تنها حدود ۳۰ تن از این محصول در منطقه فراوری می‌شود

صفحه ۸

## تأمین آب شرب از عمان؛ امروز بهتر از فردا

**مدیرعامل آب منطقه ای خراسان رضوی، از طرح های مهم تامین آب شرب مشهد از جمله سد شوربجِه می گوید و بر تسریع در تامین آب شرب از دریای عمان تاکید می کند**

مدیر عامل آب منطقه ای خراسان رضوی می گوید با توجه به شرایط حاکم بر استان، اگر آب شرب را از دریای عمان امروز منتقل کنیم، بهتر از فردا خواهد بود. به گزارش «خراسان رضوی»، احمد قندهاری، مدیر عامل جدید آب منطقه ای استان، روز گذشته در اولین نشست خبری خود با اصحاب رسانه در پاسخ به سؤال خبرنگار مادر باره این که تأمین آب شرب مشهد در قالب طرح انتقال آب از دریای عمان مورد مطالعه و پیگیری است یا خیر، گفت: آب دریای عمان گران است ...

صفحه ۲

گزارش شبانه «خراسان» از ۱۵ جایگاه ۲۴ ساعته عرضه سوخت آزاد در مشهد

## همچنان صف‌های کیلومتری

استفاده از کارت اضطراری فراهم شده تا با افزایش ظرفیت خدمت رسانی، از حجم صف ها کاسته و روند سوخت رسانی تسریع شود.

- بازدید میدانی از جایگاه های ۲۴ ساعته:**

**آغاز طرح با انبام**

با وجود اعلام رسمی این طرح، بررسی میدانی خبرنگار خراسان از برخی جایگاه های معرفی شده نشان می دهد اجرای آن در همه نقاط دست کم در نخستین ساعات، با هماهنگی کامل همراه نبوده است. نخستین مقصد، جایگاه شماره ۱۸۰ پمپ بنزین سجادی بود. در این جایگاه، کارت اضطراری فعال بوده و خدمات سوخت رسانی به شهروندان ارائه می شد، اما این اقدام هنوز نتوانسته بود از حجم صف ها بکاهد. خودروها همچنان در مقابل نازل های سوخت صف کشیده بودند و رانندگان برای رسیدن به مرحله سوخت گیری باید زمان قابل توجهی منتظر می ماندند.

- جایگاه شبانه روزی که هنوز شبانه روزی نشده است**

در ادامه بررسی ها، خبرنگار خراسان به جایگاه شماره ۱۸۶ الماس بهارستان رفت؛ جایگاهی که طبق اعلام مسئولان باید در فهرست مراکز شبانه روزی قرار می گرفت. با این حال، مشاهدات میدانی نشان داد این جایگاه همچنان مطابق روال گذشته فعالیت می کند و خدمات آن به صورت



**امیرحسین قریانیور- در حالی که مسئولان از آغاز طرح فعالیت شبانه روزی ۱۵ جایگاه عرضه بنزین در مشهد با هدف کاهش مصفاها و تسریع سوخت رسانی خبر داده اند، بررسی میدانی از برخی جایگاه های اعلام شده در ساعات پایانی شامگاه شنبه، نشان می دهد این طرح در نخستین ساعات و روز های اجرا هنوز نتوانسته است تغییر محسوسی در وضعیت از دحام ایجاد کند.**

به گزارش «خراسان رضوی»، صف های طولانی خودروها مقابل جایگاه های عرضه بنزین در روز های اخیر به یکی از دغدغه های جدی شهروندان در برخی شهر های کشور، به ویژه مشهد تبدیل شده است. افزایش زمان انتظار برای سوخت گیری، بسیاری از رانندگان را ساعت ها در صف نگه داشته و شرایطی ایجاد کرده است که مسئولان برای مدیریت آن، راهکار هایی مانند فعال سازی جایگاه های عرضه شبانه روزی با استفاده از کارت اضطراری را در دستور کار قرار داده اند.

روابط عمومی شرکت ملی پخش فراورده های نفتی منطقه خراسان رضوی روز شنبه اعلام کرد که ۱۵ جایگاه عرضه بنزین در مشهد به صورت شبانه روزی آماده خدمت رسانی به شهروندان هستند. بر اساس این اعلام، در این جایگاه ها امکان سوخت گیری با طبق روال سال های گذشته، نمایشگاه پاییزه مشهد باهدف عرضه کالاهای مورد نیاز شهروندان و تنظیم بازار، از ۱۹ تا ۲۴ شهریور ماه در محل نمایشگاه بین المللی مشهد برگزار می شود؛ نمایشگاهی که امسال با پیش بینی حضور ۱۸۵ غرفه، بخش های مختلفی از جمله مواد غذایی، پوشاک، کیف و کفش و لوازم تحریر را پوشش خواهد داد. شیخانی، مدیر روابط عمومی نمایشگاه بین المللی مشهد، در گفت و گو با «خراسان» در این زمینه گفت: این نمایشگاه از ساعت ۱۶ تا ۲۲ پذیرای بازدید کنندگان خواهد بود و روز جمعه ۲۰ شهریور، باهدف استفاده بیشتر شهروندان از تعطیلی، از ساعت ۱۱ صبح تا ۲۲ فعال خواهد بود.

### آغاز نمایشگاه پاییزه مشهد از پنج شنبه

وی افزود: مجموع فضای اختصاص یافته حدود ۵۴۴۴ متر مربع است و پیش بینی می شود ۱۸۵ غرفه برپا شود؛ شامل ۶۵ غرفه مواد غذایی، ۲۴ غرفه پوشاک تولیدی، ۲۳ غرفه پوشاک توزیعی، ۲۱ غرفه لوازم تحریر، ۶ غرفه کیف، ۱۰ غرفه کفش و ۳۶ غرفه سایر کالاها.

وی ادامه داد: سالن های عطار و فردوسی میزبان پوشاک و لوازم تحریر و سالن خلیج فارس میزبان سایر اصناف خواهد بود و احتمال اختصاص سالن مفاخر به

کیف و کفش نیز وجود دارد. وی گفت: بر اساس تجربه سال های گذشته، قیمت کالاها معمولاً پایین تر از متوسط بازار خواهد بود و نظارت بر قیمت ها با همکاری

اصناف و دستگاه های بازرسی انجام می شود.



شبانه روزی ارائه نمی شود.

جایگاه دار این مرکز در پاسخ به پرسش خبرنگار ما درباره اجرای طرح شبانه روزی شدن جایگاه و استفاده از کارت اضطراری، اظهار بی اطلاعی کرد و گفت تاکنون اطلاع رسانی مشخصی درباره اجرای این طرح در این جایگاه انجام نشده است.

- صف های چند کیلومتری و انتظار طولانی**

**رانندگن**

در این جایگاه داران سوخت استان در همین زمینه و گفت و گوبا «خراسان رضوی» اظهار کرد: کارت سوخت جایگاه ها محدود است و مجبور شدیم جایگاه های اضطراری را برای رانندگان تعریف کنیم. بهاری افزود: قبلاراندگانی که کارت سوخت داشتند هم مجبور بودند در صف های طولانی بمانند اما اکنون این جایگاه ها فقط متعلق به کسانی است که به سوخت اضطراری نیاز دارند. وی ادامه داد: این طرح از مایشی است تا ببینیم روند کار چگونه است. هنوز یک یا دو روز فرصت می خواهیم تا نتایج آن را بررسی کنیم. احتمال افزایش جایگاه ها نیز در روز های آینده وجود دارد.

### ۸ بانوی بسکتبالیست خراسانی در اردوی تیم ملی

بازی های پار آسیایی ناگويا ۲۰۲۶ ۲۰۲۶ به مدت یک هفته در تهران پیگیری می شود. وی با اشاره به دعوت هشت نماینده از خراسان رضوی در این اردو افزود: مهدیه روحانی، رقيه صالحی، فاطمه مولایی، نادیه بلوچی، سیمین مظفری اطهر، فثانه پورات، مهسا سعادت و هستی همایونی ورزشکاران این هیئت در جمع ۱۲ ورزشکار دعوت شده به اردو هستند.

### دستگیری ۵ متخلف زیست محیطی در مشهد

رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشهد گفت: پنج شکارچی و فروشنده غیر مجاز در حوزه محیط زیست توسط نیروهای یگان حفاظت این نهاد در روز های اخیر با اجرای عملیات های ضربتی و تعاملات مشترک با نیروهای انتظامی و بسیج شناسایی و دستگیر شدند. هادی موسی پور در گفت و گوبا ایرنا افزود: در یکی از این عملیات ها که در پی گزارش های مردمی و بررسی های میدانی در بولوار شاهنامه مشهد انجام شد، کارشناسان یگان حفاظت محیط زیست به یک واحد عطاری مشکوک شدند؛ در بازرسی از این مغازه یک بهله پرند شکاری «دلیجه» که در شرایط بسیار نامناسب داخل یک قفس فلزی حبس شده بود، کشف و ضبط و فرد متخلف در راستای اعمال قانون شکار و صید به مراجع قضایی معرفی شد. وی اظهار کرد: در اقدامی دیگر که با همکاری عملیاتی کلانتری طبرسی شمالی صورت گرفت، یگان حفاظت محیط زیست با اخذ مجوز های قضایی و ورود به منزل یک فرد متخلف که بیشتر به جرم مالخری اموال مسروقه نیز شناسایی شده بود، با حجم گسترده ای از تخلفات مواجه شد. رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشهد ادامه داد: در این بازرسی یک راس بره قوچ و حشی زنده، ۲ عدد تاکسیدرمی سنجاب درختی، یک قطعه کبک، یک قطعه هدهد، یک قطعه حواصیل، یک قطعه چکاوک، سه قلابه لاک پشت و یک عدد خار پشت کشف و ضبط شد. وی خاطر نشان کرد: نکته قابل تأمل در این پرونده، کشف مقادیر زیادی از اموال سرقتی شامل خودروی سواری، موتورسیکلت های «هوند» و لوازم داخلی خودرو بود که همگی به دستور مقام قضایی برای مراحل قانونی تحویل مراجع انتظامی و زیست محیطی شد. موسی پور اظهار کرد: در عملیات ایست و بازرسی، پنج سر نشین یک دستگاه خودروی سمند نقره ای که قصد فرار از تور بازرسی را داشتند، پس از تعقیب و گریز کوتاه در یک دامداری متوقف و دستگیر شدند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست مشهد ادامه داد: از این متخلفان یک قبضه اسلحه شکاری «دولول» غیر مجاز کشف شد که با هماهنگی دستگاه قضا، متهمان بازداشت شدند و خودروی آنان به پارکینگ منتقل شد.

### اقتصاد ۲

عملکرد ۵ ماهه سرمایه گذاری خارجی

در خراسان رضوی

**ورود ۱۲ میلیون دلار سرمایه به استان**

### کلید خاموشی ها در اختیار تهران!

مدیرعامل شرکت توزیع برق مشهد:

احتمال بازگشت خاموشی ها در صورت تغییر شرایط شبکه وجود دارد

### صفحه اول ۱

**آغاز نمایشگاه پاییزه مشهد از پنج شنبه**

### جامعه ۷

### نگرانی از جولان کرونا

دانشگاه علوم پزشکی مشهد: در شرایط

فعلی، رعایت آداب تنفسی و اصول

بهداشت فردی بسیار حائز اهمیت است

## شوک شهریه

## مدارس غیردولتی!

والدین از افزایش عجیب و غریب شهریه

مدارس غیرانتفاعی گلایه دارند؛ موضوعی

که آموزش و پرورش هم آن را تایید

می کند و از افزایش ۶۱ درصدی شهریه

در مدارس غیردولتی خبر می دهد

### یادداشت

مسعود حمیدی

روزنامه نگار

### آزمون و خطای

### شتاب زده بنزینی

از ابتدای سال جاری به دلیل مشکلات تأمین سوخت در کشور، دولت تصمیم به محدود کردن کارت های سوخت اضطراری در پمپ های بنزین گرفت و این سیاست را از ابتدای شهریور ماه تشدید کرد؛ طوری که هر جایگاه سوخت تنها یک کارت بنزین اضطراری در اختیار دارد، آن هم با سهمیه ۲۵۰ لیتر. این سیاست انتقاضی که باهدف سوق دادن مردم به استفاده از کارت های سوخت شخصی عملیاتی شد، بعد از دو هفته نتیجه معکوس داشته است؛ در واقع برعکس برنامه ریزی دولت برای وادار کردن مردم به استفاده از بنزین ذخیره شده در کارت های سوخت خودشان، شاهد اصرار برخی به سوخت گیری آزاد و ذخیره سازی بیشتر بنزین سهمیه خودو البته تشکیل صف توسط برخی افراد هستیم که شرایط اضطراری برای تأمین سوخت دارند. خروجی این سیاست این شد که هنوز چند ساعت از آغاز روز گذشته کارت سوخت آزاد جایگاه تمام می شود و صف طولانی خودروها، یعنی چالش بین مردم و جایگاه دارانی که هیچ دخل و تصرفی در این سیاست ندارند. حال دولت متوجه شده که این سیاست نتیجه ن داده است، به همین دلیل تصمیم گرفته شد که برخی جایگاه ها و پمپ های بنزین به صورت شبانه روزی فعال شوند تا مردم بتوانند بنزین آزاد بزنند. یعنی این جایگاه ها که فعلاً سهمیه مشهد ۱۵ پمپ بنزین است می توانند بدون محدودیت بنزین آزاد به مردم بفروشدند. بدون شک خروجی این سیاست جدید در روز های آینده صف های شاید کیلومتری را جلوی این پمپ های بنزین رقم خواهد زد و به عاملی جدید برای ایجاد نارضایتی بین مردم و حتی جایگاه داران تبدیل خواهد شد. تا زمانی که سیاست های آزمون و خطایی شتاب زده در دستور کار دولت باشد، بدون شک شاهد تشدید التهاب اجتماعی خواهیم بود.

